
 

    

 

    

        

        

        

        

        

  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   

   Libero Consorzio Comunale di Enna    
 

  

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL 2° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Registro Generale n.  863 del  29-12-2023 

 

Ufficio: UFFICIO TRIBUTI CIG:  

 

 

Oggetto: RIVERSAMENTO SOMME AL COMUNE DI PALERMO - IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE 

 

L'anno  duemilaventitre addì  ventinove del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito    

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al  

        31-07-2023; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Vista la richiesta di rinuncia al rimborso  e contestuale richiesta di riversamento somme  al 

Comune di Palermo presentata dal Sig. Martorana Salvatore in data 26/02/2018 

 

Vista la Pec del  Comune di Palermo acquisita  con protocollo n.17274 del 15/12/2023  

preceduta da comunicazione del  26/01/2022 prot. n 66106 recante richiesta  al Comune di 



  

Determinazione 2° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.72 del 29-12-2023 Comune di Valguarnera 

Caropepe 
 

Pag. 2 

Valguarnera di verificare   l’incasso di  somme per un importo pari ad   € 535, 00  relative 

al pagamento erroneamente effettuato dal Sig. Martorana Salvatore  n.q di Legale 

Rappresentante della Gregory Creazioni Srl  a titolo di Tares 2013 in data 16/12/2013 e 

riversamento in favore del Comune di Palermo; 

 

Visto il DM 24 febbraio 2016 e la circolare del Ministero dell’economia e delle finanze n. 

1/DF del 14 aprile 2016; 

 

Atteso che il competente Ufficio Tributi ha svolto l’istruttoria finalizzata a verificare la 

sussistenza dell’obbligo per il Comune di procedere al riversamento delle somme al Comune 

di Palermo; 

 

Ritenuto pertanto necessario, con il presente provvedimento, assumere impegno di spesa di 

€.535.00 e procedere alla liquidazione contabile delle relative somme; 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste alla Missione 1, Programma 4, 

Cap./Art.434/1 Macro Agg. 109 denominato “Rimborso Tributi”  del bilancio di previsione, 

sufficientemente capiente; 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare  , ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs n 267/2000, la somma di €. 535.00 

a titolo di riversamento a favore del  comune di Palermo  

 

Cap./Art. 434/1 Descrizione Riversamento somme 

SIOPE  CIG ====== CUP ======== 

Creditore Comune di Palermo 

Causale Riversamento tributo incompetente  

Coordinate  IT19K0100504600000000218100 

Imp./Pren. n.  Importo  € 535.00 

 

   2)   di liquidare la somma di €. 535.00 a Comune di Palermo ordinando all’Ufficio 

Ragioneria l’emissione del mandato di pagamento da corrispondersi all’IBAN 

IT19K0100504600000000218100 

 

3) di comunicare l’avvenuto riversamento al Comune interessato e al Sig. Martorana 

Salvatore  nella qualità di Amministratore Unico della  Societa’ Gregory Creazioni srl  

 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che   il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;e pertanto sarà sottoposto al 



  

Determinazione 2° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.72 del 29-12-2023 Comune di Valguarnera 

Caropepe 
 

Pag. 3 

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati 

alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.lgs n. 33/2013; 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to  SALVATORE IMPELLIZZERI 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 

 

 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:  

Lì  29-12-2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ing. GIARRATANA VITTORIO 

 

 


